# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7397

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Gruchet-le-Valasse, Notre-Dame du Vœu du Valasse (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1172-1189]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation de l'acte par lequel le comte Gautier Giffard avait donné à l'abbaye Cistercienne de Notre-Dame du Valasse une rente de deux mesures de sel à prendre sur le grenier de Leure, dans le pays de Caux ; à ce don Henri II ajoute une troisième mesure.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCXVIII, t. 2, p. 341.

## Dissertation critique

«1172-1173 – 1189 » : datation proposée par DELISLE/BERGER. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gracia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis Normannie, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse donationem quam Valterus comes Giffardus fecit ecclesie Sancte Marie de Valle et fratribus Cisterciensis ordinis ibidem Deo servientibus de duabus pensis salis in pago Cale[t]i apud Lorum, habendis per singulos annos in horreo suo, infra quindecim dies ante festum Sancti Johannis Baptiste vel proximos sequentes. Ego vero [preter] duas pensas salis do eis et confirmo pro salute anime mee tertiam pensam salis quam accepturi sunt in horreo meo singulis annis ad predictum terminum. Quare volo et firmiter precipio quatenus predicti monachi habeant bene et pacifice, libere et plenarie singulis annis et duas pensas salis quas dedit eis in elemosinam prefatus comes, et terciam quam addidi eisdem monachis, et eas capiant ad jamdictum terminum, ita quod nullus eos inde vexet vel disturbet quin eas habeant, etc..